
 

 

8/2015 
4.11.2015 

 

1 

 

INFORMACE STAROSTY 
 

Technika už je doma 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce má již 
konečně dokončenu avizovanou obměnu techniky. Poslední 
pracovní den měsíce října jsme z Bruntálu přivezli velice 
pěkně generálkovanou Tatru 815 CAS 32. Vozidlo bude 
zařazeno do druhého výjezdu a bude sloužit především 
k dopravě požární vody (objem nádrže 8 m

3
 a 800 l pěnidla). 

Před zařazením do ostrého výjezdu proběhnou ještě malé 
opravy (výměna dvou autobaterií) a montáž radiostanice. 
Obě cisterny také dostanou povinné imatrikulační znaky 
naší jednotky (abychom byli rozeznatelní od profíků ). Až 
tedy bude vše připraveno tak, jak má být, chtěli by Vás naši 
hasiči pozvat na slavnostní uvedení této techniky do 
provozu. Pozvánka na tuto akci bude pro Vás včas 
zveřejněna. 

  
Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

Dovoluji si Vás pozvat na zasedání zastupitelstva obce dne 
12. 11. 2015 v 17:00 hodin v TURISTCENTRU Dvorce. 
V první polovině prosince proběhne poslední letošní 
zasedání zastupitelstva, především k rozpočtu na rok 2016. 

* * * 

Rozpočet vs. investiční akce 2016 

V současné době vrcholí příprava rozpočtu na rok 2016. 
Budeme se proto muset rozhodnout, které investiční akce 
v něm podpoříme. Máme zpracovaný projekt „Úspora 
energie na budově základní školy Dvorce, Olomoucká 336“ 
spočívající ve výměně oken na této budově, včetně 
tělocvičny, zateplení fasády, stropů a řešení řízení vytápění 
v tomto objektu. Náklady jsou projektovány na více jak 13,5 
mil. Kč, což je pro nás velice vysoká částka. Právě v těchto 
dnech bude vypsán dotační titul na projekty úspor energií 
na veřejných budovách, který však tentokrát počítá s dotací 
pouze 40 % (oproti 65 % v minulosti). Pokud bychom tuto 
investici chtěli realizovat celou, museli bychom financování 

řešit pravděpodobně bankovním úvěrem, kdy zase 
zaplatíme navíc úroky. De facto se tak sníží již tak nízká 
dotace. Proto diskutujeme o možném variantním řešení 
s rozložením jednotlivých prací na etapy, které bychom si 
celé financovali z našeho rozpočtu. Také bychom chtěli 
zahájit práce na rekonstrukci zakoupeného bývalého 
zdravotního střediska. Zde také budou náklady nemalé, 
jelikož se musí začít od nového vytápění, přes rozvody vody 
a elektřiny, úpravou jednotlivých prostor tak, aby splňovaly 
nové předpisy, výměnou oken a nakonec také opravou 
fasády. V horním patře bychom chtěli vybudovat dva byty. 
Mimo to nás trápí špatný stav místních komunikací, 
chodníků, veřejného osvětlení a plno dalších věcí, které by 
se mohly realizovat. Proto tato jednání nejsou pro nás 
vůbec jednoduchá a musíme zvolit jasné priority, které by 
byl náš rozpočet schopen financovat.      

* * * 

Pozvánka na akci „Rozsvícení vánočního stromu“ 

V sobotu 28. listopadu 2015 proběhne již tradiční akce 
„Rozsvícení vánočního stromu“. Určitě se na Vás všechny 
budeme těšit od 17:00 hodin na náměstí před obecním 
úřadem.  Bližší informace najdete na plakátech. 

Jan Božovský, starosta 

* * * 

TURISTCENTRUM Dvorce 

Vážení občané. 

Ráda bych Vás seznámila s termíny kulturních akcí 
pořádaných v TURISTCENTRU do konce roku 2015. 

7. listopadu 2015 se koná LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

5. prosince 2015 připravujeme VÝSTAVU BETLÉMŮ A 
VÁNOČNÍCH OZDOB  

Výstavu betlémů a vánočních ozdob pořádáme 
v TURISTCENTRU již třetím rokem a nedala by se uskutečnit 
bez podpory občanů ze Dvorců a okolí, kteří nám poskytují 
betlémy a výzdobu k zapůjčení. Proto se na Vás obracím i 
letos s prosbou o zapůjčení adventních věnců, betlémů, 
svícnů a jiných ozdob s vánoční tématikou. Doneste je 
prosím do knihovny k paní Jurkové nebo do kanceláře TCD 
nejpozději do 3. 12. 2015.  

Přijďte se podívat a načerpat kouzlo vánoční atmosféry. 
Můžete si u nás zakoupit vánoční věnce, zvonečky, svíčky a 
jiné drobnosti. Zaměstnanci naší kuchyně pro Vás připraví 
vánoční menu a napečou výborné cukroví. 

Na závěr roku připravujeme: 

26. prosince 2015 ŠTĚPÁNSKOU OLDIES DISKOTÉKU 

28. prosince 2015 již tradiční PLAVECKÝ MARATON. 



 

 

2 

Srdečně zveme všechny rodiče k posezení v naší restauraci 
v nekuřáckém prostředí, kde jsme pro děti vytvořili nový 
dětský koutek. 

Hana Klesnilová, vedoucí TCD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DVORCE VÁS ZVE 

U příležitosti 85. výročí Základní školy 
Dvorce, pořádá vedení školy a 
pedagogický sbor dne 16. 11. 2015 v 
době od 10:00 - 16:00 hod.  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Srdečně zveme všechny rodiče, bývalé žáky a 
zaměstnance, přátele školy a širokou veřejnost. Přijďte si 
zavzpomínat na svá školní léta a prohlédnout si současnou 
podobu základní školy. 

Těšíme se na Vás 

 

ADOPCE AFRICKÝCH DĚTÍ NA DÁLKU  

Naše škola se v letošním školním roce zapojila do projektu 
Adopce afrických dětí na dálku a adoptovala chlapce.  

Jmenuje se Abdoulaye Camara. 

Narodil se 2. 4. 2001 v Guineji ve 
velmi chudé rodině. Má dva starší 
sourozence, jeho tatínek zemřel, 
maminka je v domácnosti, příjmy 
nepostačují ani na úhradu 
základních životních potřeb. 

Naše škola chce umožnit chlapci 
chodit do školy, uhradit mu školní 
uniformu, školní pomůcky a 
školné.  

Roční platba na adopci činí 6 300 Kč a já pevně doufám, že 
se škole podaří tuto částku, díky štědrým dárcům, kterým 
není lhostejný osud Abdoulaye, nasbírat. 

Příspěvky můžete posílat po žácích naší školy nebo osobně 
přinést do školy. Bližší informace o tomto projektu získáte 
na www.pro-contact.cz.                                             DĚKUJEME 

ZŠ a MŠ Dvorce informuje 

V měsíci září a říjnu se konaly tyto akce: 

15. 09. 2015 Plenární schůze pro rodiče a třídní schůzky  

16. 09. 2015 První školní fotografování prvňáčků 

17. 09. 2015 Pochodové cvičení v přírodě 

25. 09. 2015 Evropský den jazyků – celoškolní projekt 

30. 09. 2015 Coca Cola cup – fotbalový turnaj mezi školami 

13. 10. 2015 Fotografování – jednotlivci 

16. 10. 2015 Sraz pirátů – spaní ve škole - 6. třída 

27. 10. 2015 ZŠ Dvorce a ZŠ Město Libavá – celodenní 
sportovní akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$$$$$$$$ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pro-contact/


 

 

3 

 

 

NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozenou Žofii Studenou. 
Přejeme jí radostné a spokojené dětství. 

 

JUBILEUM 

Životní jubileum v měsíci říjnu 2015 oslavili 
pan Vojtěch Lipold, paní Hedvika Sedláčková a 

paní Ingeborg Škultyová. 

Životní jubileum v měsíci listopadu 2015 oslaví pan 
Miroslav Pavelec, paní Zdenka Pazourová a  

paní Jiřina Veselá. 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a štěstí.  
 

ÚMRTÍ 

Naši obec navždy opustil pan Jiří Zona. 

 Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

* * * 

 
PLACENÁ INZERCE 

Prodám starší samostatnou garáž. Cena 3.800,- Kč. Tel.: 
603858216.  

* * * 

 

 

INFORMACE O DOTACÍCH PRO OBČANY 
 

TŘETÍ VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V 
PODPROGRAMU NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM PRO 
RODINNÉ DOMY ZAHRNUJE NÁSLEDUJÍCÍ OBLASTI 
PODPORY: 

SNIŽOVÁNÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI STÁVAJÍCÍCH 
RODINNÝCH DOMŮ 

•dotace na zateplení obálky budovy - výměnou oken a 
dveří, zateplením obvodových stěn, střechy, stropu, 
podlahy 

•podporována dílčí i komplexní opatření 

VÝSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ S VELMI NÍZKOU 
ENERGETICKOU NÁROČNOSTÍ 

•dotace na výstavbu nových rodinných domů s velmi nízkou 
energetickou náročností 

EFEKTIVNÍ VYUŽITÍ ZDROJŮ ENERGIE 

•dotace na výměnu neekologického zdroje tepla (spalující 
například uhlí, koks, uhelné brikety) za efektivní ekologicky 
šetrné zdroje (například kotel na biomasu, tepelné 
čerpadlo, plynový kondenzační kotel) nebo napojení na 
soustavu zásobování teplem s vyšším než 50% podílem OZE 

•na výměnu elektrického vytápění za systémy s tepelným 
čerpadlem 

•na instalaci solárních termických a fotovoltaických 
systémů 

•na instalaci systémů nuceného větrání se zpětným 
získáváním tepla z odpadního vzduchu 

Zahájení příjmu žádostí: 22. října 2015 

Ukončení příjmu žádostí: vyčerpáním stanovené alokace 
nebo nejpozději do 31. prosince 2021 

Alokace finančních prostředků: dle aktuálních výnosů z 
prodeje emisních povolenek 

Kdo může o podporu zažádat: 

Oprávněnými žadateli a příjemci podpory jsou vlastnící 
nebo stavebníci rodinných domů, a to jak fyzické osoby, tak 
i právnické osoby. Podporu nelze poskytnout na výměnu 
kotlů na tuhá paliva ve vlastnictví fyzických osob 
provedenou po 15. 7. 2015 (včetně), které mají možnost 
získat podporu v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2014-2020, Prioritní osy 2, Specifického cíle 2.1 - 
Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na 
expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím 
znečišťujících látek. 

Způsob podání žádosti: 

Žádost o poskytnutí podpory se podává výhradně 
elektronicky prostřednictvím online formuláře žádosti 
dostupného na webových stránkách programu. 

Základní pravidla: 

1. Žádat je možné před zahájením, v průběhu nebo po 
dokončení realizace podporovaných opatření. 

2. Celková výše podpory na jednu žádost je omezena na 
max. 50 % řádně doložených způsobilých výdajů a je 
vyplácena až po řádném dokončení realizace 
podporovaných opatření, tzn. až po vydání Registrace a 
rozhodnutí, resp. Registrace a stanovení výdajů. V případě, 
že jsou naplněny znaky veřejné podpory, je nutné žádat v 
režimu de minimis nebo tzv. blokové výjimky, podpora je 
pak omezena také pravidly těchto režimů. 

3. Maximální výše podpory pro jednoho žadatele je v rámci 
této výzvy stanovena na 5 mil. Kč. 

4. Rozhodné datum pro stanovení způsobilosti výdajů je 
max. 24 měsíců před datem zaevidování žádosti do 
informačního systému a zároveň ne dříve, než 1. 1. 2014. 

5. Na jeden rodinný dům lze uplatnit jen jednu žádost, ta 
ale může obsahovat kombinaci opatření z více podoblastí 
podpory. 

   



 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


